
Smlouva o závazku veřejné služby
č. 84/2014/PMDP

mezi

1. Město Stod
Sídlo: nám. ČSA 294, 333 01, Stod 
IČ: 00257265 
Bankovní spoiení:
Zastoupení: starosta obce

a

2. Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Sídlo: Denisovo nábřeží č. p. 920/12, 303 23 Plzeň 
IČ: 25220683 DIČ: CZ25220683
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710, 
Bankovní spojení:

Zastoupená: generálním ředitelem, osobou
oprávněnou k podpisu smlouvy na základě plné moci v souladu 
s organizačním řádem společnosti
(dále jen „PMDP“)

Smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 

Článek I.
Předmět smlouvy

Dopravce se zavazuje s platností od 29. 3. 2014 zajistit provoz noční linky o 
sobotách, nedělích a dnech pracovního klidu pravidelnými autobusovými spoji dle 
jízdního řádu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, přepravu cestujících 
autobusovými spoji po trase:

1. Trasa Linky směr Stod:
Plzeň, Americká; Tylova; Vejprnická; Vejprnice, Plzeňská; Vejprnice, Mírová; 
Vejprnice, na návsi; Vejprnice, Tyršova; silnice III/2032, silnice I/26 přes 
Sulkov do Líní; Líně, Plzeňská; silnice I/26 do Zbůchu; Zbůch, Plzeňská; 
silnice I/26 do Chotěšova; Chotěšov, Plzeňská; silnice I/26 do Stodu; Stod, 
Plzeňská; Stod, nám. ČSA; Stod, Komenského nám.

2. Trasa Linky směr Nová Hospoda:
Stod, Komenského nám.; Stod, nám. ČSA; Stod, Plzeňská; silnice I/26 do 
Chotěšova; Chotěšov, Plzeňská; silnice I/26 do Zbůchu; Zbůch, Plzeňská;



silnice 1/26 do Líní; Líně, Pízeňská; silnice 1/26 přes Sulkov do Plzně; Plzeň, 
Domažlická; Plzeň, Dopravní; Plzeň, Nová Hospoda

3. Sjednané pravidelné autobusové spoje po níže uvedených trasách budou 
označeny jako linka NI2.

4. Zastávky spoje budou označeny takto:

a) Názvy zastávek linky směr Stod:
• Mrakodrap
• U Práce
• Vejprnice, bytovky
• Vejprnice
• Vejprnice, konečná
• Líně, Sulkov
• Líně
• Zbůch
• Zbůch, Starý důl rozc,
• Chotěšov, žel. st.
• Chotěšov, u kláštera
• Stod

b) Názvy zastávek linky směr Nová Hospoda:

• Stod
• Chotěšov, u kláštera
• Chotěšov, žel. st.
• Zbůch, Starý důl rozc.
• Zbůch
• Líně
• Líně, Sulkov
• Nová Hospoda

4. Objednatel se zavazuje zaplatit dopravci za zajištění přepravy cestujících cebu 
ve výši a způsobem dohodnutým ve článku III. této smlouvy.



Článek II.
Termín plnění a podmínky zajištění přepravy cestujících

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Přeprava na lince č. N12 dle čl. I této smlouvy bude dopravcem zajišťována za 
podmínek stanovených vyhláškou č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro 
veřejnou, drážní a silniční dopravu v platném znění a Smluvními přepravními 
podmínkami dopravce v platném znění.

3. Cestující během přepravy zajišťované dopravcem dle čl. I. Odstavců 1. A 2. 
Této smlouvy budou platit jízdné a dovozné.

4. Odbavování cestujících bude prováděno všemi dveřmi (stejné jako u ostatních 
linek městské hromadné dopravy).

5. Dopravce zajistí označení zastávek, výlep a obnovu jízdních řádů včetně 
aktuálních informacích o změnách.

6. Objednatel požadované změny v provozu linky č. N12 nahlásí dopravci 
v předstihu minimálně šedesáti dnů.

Článek lil.
Cena a platební podmínky

1. Cena za přepravu cestujících, provedenou podle této smlouvy, bude účtována 
v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, jako 
plánovaná prokazatelná ztráta z přepravy cestujících, a to vždy v souladu 
s platným vnitropodnikovým ceníkem prací a služeb dopravce (dále jen ceník). 
Každá změna ceny bude řešena formou dodatku k této smlouvě.

2. „Cena za přepravu cestujících se touto smlouvou sjednává ve výši 42,70 Kč/1 
km bez daně z přidané hodnoty (DPH)“ dle ceníku platného od 1.1.2014. Tato 
cena se skládá z kalkulované prokazatelné ztráty na 1 km včetně přiměřeného 
zisku zpracované podle § 4 odst. 3vlhl. č. 50/1998 Sb.., o prokazatelné ztrátě 
ve veřejné linkové osobní dopravě v platném znění. Výpočet prokazatelné 
ztráty na 1 km je uveden v příloze č. 2.

3. Pro 5 obcí a měst je na lince uplatněn následující princip rozúčtování;
• Trasa linky je 43,5 km
• Celkový výkon při 110 nocí/rok = 43,5 x 110 = 4 785 km/rok
• 4 785 km : 5 = 957 km při standardní ceně Kč/km
• Cena pro každou ze zúčastněných obcí, obec = Kč bez DPH
• Skutečná cena bude odpovídat skutečnému počtu provozovaných dnů 

v daném roce



4. Objednatel se zavazuje hradit dopravci plánovanou prokazatelnou ztrátu 
z přepravy cestujících vypočtenou dle skutečně ujetých kilometrů x aktuální 
sazba za 1 km, a to základě daňových dokladů vystavených dopravcem 
měsíčně ode dne zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného plnění je vždy 
poslední den kalendářního měsíce. Splatnost daňových dokladů je 21 dnů ode 
dne jejich vystavení dopravcem.

5. Variabilní symbol plateb je číslo faktury.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou daňových dokladů vyhrazuje si 
dopravce právo účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 
dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu se 
objednatel zavazuje zaplatit do 14 dnů po obdržení jejího vyúčtování.

7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo smluvních stran na náhradu 
škody.

8. Fakturační adresa: Město STOD, nám. ČSA 294, 333 01 Stod

IV.
Změny a ukončení smlouvy

1. Smlouva může být doplňovaná a měněna pouze písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

2. Účinnost této smlouvy končí;

2.1. Na základě písemné dohody smluvních stran.

2.2. Výpovědí některou ze smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní lhůtoul 
měsíc, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

2.3. Odstoupením od smlouvy:

a) Ze zákonných důvodů dle § 1981 a násl. Občanského zákoníku, v platném 
znění. Účinek odstoupení od této smlouvy nastává dnem doručení písemného 
projevu vůle druhé smluvní straně.

b) Ze strany objednatele může být důvodem odstoupení od této smlouvy 
opakující se nedodržování závazku ze strany dopravce (viz ustanovení § 35 
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě v platném znění) a nedodržování 
ustanovení této smlouvy. Účinek odstoupení nastává prvním dnem 
následujícím po doručení písemného odstoupení od smlouvy dopravci.

c) Ze strany dopravce může být důvodem odstoupení od této smlouvy 
opakované nedodržování závazků a ustanovení této smlouvy ze strany 
objednatel (především neuskutečněné resp. bezdůvodně opožděné platby 
úhrady ceny za přepravu cestujících, jejichž zpoždění přesáhne 30



kalendářních dnů). Účinek odstoupení nastává prvním dnem následujícím po 
doručení písemného odstoupení od smlouvy dopravci.

Článek V.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami účinnosti dnem.

2. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z toho 1 provedení obdrží 
dopravce a 1 provedení objednatel.

4. Příloha 1.: Jízdní řád

1 9 -02- 20U
\/ Dl-zni rlnů



Příloha č. 1

N12
Mrakodrap - Chotěsov - Stod

Platnost 29.3.2014

PMDP, a s. Denisovo nábřeží 12, Plzeň tel. 372031120

Min. Seznam stanic Pracovní dny

0 p Mrakodrap 00

2 U Práce 01

12 Vejpmice, bytovky V
02
03

13

14

Vejpmioe V 04
Vejpmice. konečná V 05

18 Líně, Sulkov V 00

22 Líně V 07
08

24 Zbúeh V 09
27 Zbúeh, Starý důl rozc. V 10

28 Chotěsov, žel. st, V 11

30 Chotěsov. u kláštera V 12
13

35 ' Stod V
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota, neděle

00
01
02 00
03
04
05
06
07
08
09
10

V - zastávka ve vnější zóně 11
Změny tarifu k 1.4.2012

Tarif hhd na úzsmt města Plzně [zóna P) 
a v FřtnSstBXýcfi ofctsatech [zóna V)
Tarif nepřestupný {zůna Ptotoa V): 
Plnocenně Halně 18,-KS15,-Kč 

Zlevněně |tz<H9 3,- KS i 4,- KS 
Nepřestupně i fedně u řkSSe 30,- KS 120,- KS 

Pfaaíupný tarif - Plzeňska karta
Hon transfer tariff {zoře Pfeone V): 

full priea faře: CZK18.00; s.cc 
reduced faře: CZK 9.0014.00

Tlcket on safe at tfte íifver CZK 30.00 i 29.00 
Transfer tartrt - PBssn Card

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Městská hromadná doprava 23

uí.b« zpracováno syaí émemSKELETON ě FS software Olomouc

N12
Stod - Chotěsov ■ Nová Hospoda

Platnost 29.3.2014

PMDP, a.s, Denisovo nábřeží 12, Plzeň tel. 37SO31120

Wh. Seznam stanic Pracovní dny

□ 1* Stod V 00

5 Chotěsov, zet. st. V 01

7 Zbúeh, Starý dul rozc. V
02
03

10 Zbúeh V 04
12 Líně V 05

15 Líné, Sulkov V 06

22
1 f Nová Hospoda 07

08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota, neděle

00
01
02 40
03
04
05
06
07
08
09
10

V - zastávka ve vnější zóně 11
Změny tarifu X1.4.2912

Tarif MHO na ůzsfrt města Plzně fzůna Pí 
a vpftněetBkýcfi ctlaatech (zěna V)
Tarif nepřestupný (zOna P/tóna V): 
Plnocenně Jizrině 15,- KS / 8,- KS 

zlevněně [tzdně 9,- KS i 4,- KS 
ífěfřestupoě Itzt&lů U flcBčeSO,- KS / 29,- KS 

Přestupný tarif - Plzeňska karta
Hon transfer tarif! fzera P/zons V): 

fuB jsrics fafe: CZK 18.00 i 8.90 
reduced faře: CZK s.oo / 4.00

TTcK et on šate at tho (Sfrer CZK 30.00 i 20.00 
Transfer tartn - posen Card

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Městská hromadná doprava 23

hí.í±m zpracováno syaíěmemSKELETOH $ FS software Olomouc


